CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 2.720/10, de 16.09.2010, do Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente deste Poder, e

CONSIDERANDO a informação prestada pela Divisão de Pessoal deste Poder, de Páginas.04, exarada nos autos do Processo Administrativo n.º **2012/021780**,

RESOLVE:

CONCEDER a servidora ELCY GOMES PESSOA, Escrivã, da Comarca de Humaitá, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2012, a partir de 07/01/2013 a 05/02/2013.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria Geral de Justiça do Egrégio Tribunal de Justiça, em Manaus, 15 de outubro de 2012.

JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO

Secretário-Geral de Justiça

PORTARIAN.º 4071/2012-DVEXPED-TJ/AM

O Doutor **JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO**, Secretário-Geral de Justiça do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas,

USANDO de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 2.720/10, de 16.09.2010, do Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente deste Poder. e

CONSIDERANDO a informação prestada pela Divisão de Pessoal deste Poder, de Páginas.06 e 07, exarada nos autos do Processo Administrativo n.º **2012/022295**,

RESOLVE:

CONCEDER a servidora HELIODORA DA SILVA GERALDO, Auxiliar Judiciário II deste Poder, lotada na Vara Especializada do Meio Ambiente e Questões Agrária, 30 (trinta) dias de licença Especial, referentes ao quinquênio de 2007/2012, a partir de 29/11/2012 a 28/12/2012.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria Geral de Justiça do Egrégio Tribunal de Justiça, em Manaus, 16 de outubro de 2012.

JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO

Secretário-Geral de Justiça

PORTARIAN.º 4118/2012-DVEXPED-TJ/AM

O Doutor **JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO,** Secretário-Geral de Justiça do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas.

USANDO de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 2.720/10, de 16.09.2010, do Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente deste Poder, e

CONSIDERANDO a informação prestada pela Divisão de Pessoal deste Poder, de Página.04, exarada nos autos do Processo Administrativo n.º **2012/022599**,

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor JEFFESON JOSÉ MARTINS TUNDIS, Auxiliar Judiciário II deste Poder, lotado na Vara Especializada da Violência Doméstica e família Contra Mulher, 05 (cinco) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2012, a partir de 26 a 30/11/2012.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria Geral de Justiça do Egrégio Tribunal de Justiça, em Manaus, 18 de outubro de 2012.

JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO

Secretário-Geral de Justiça

DESPACHOS

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - CPL

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais, e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem como:

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao Pregão Presencial nº 001/2012. Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de peças, pneus, baterias e óleos, película de transparência insulfilm na cor preta (incluindo a retirada e instalação), serviços de alinhamento e balanceamento de pneus, conserto e higienização de ar condicionado veicular, limpeza de bicos injetores e higienização interna para os veículos da frota do Tribunal de Justiça do Amazonas, para o período de 12 meses, decorrente do Processo Administrativo nº 17602/2012;

CONSIDERANDO a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei nº 8.666/93 e nos termos da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal:

CONSIDERANDO o arrazoado contido na Informação exarada pela Divisão de Infraestrutura e Logística deste Poder, às fls. 513, pautado na necessidade de revisão do estabelecido no Termo de Referência, primando pela promoção à competitividade, publicidade e economicidade, princípios norteadores da licitação.

RESOLVE:

- I- **REVOGAR**, o procedimento licitatório referenciado, objeto do Pregão Presencial nº 001/2012.
 - II- PUBLIQUE-SE o presente, na forma da Lei.

Manaus, 12 de novembro de 2012.

Desembargador **Ari Jorge Moutinho da Costa** Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas